
UCHWAŁA NR XLII/19/2021 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 4 lutego 2021 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz.713 z późn. zm.) oraz art. 231 
§ 1 i art. 236 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz 256 z późn.zm.), Rada Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za organ niewłaściwy 
do rozpatrzenia skargi Pani .................. ................ 

2. Przekazuje się skargę  Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego jako 
organowi właściwemu do rozpatrzenia. 

3. Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego i zobowiązuje do przekazania skargi oraz zawiadomienia 
Skarżącej o przekazaniu skargi właściwemu organowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Marta Woźnicka - Kuzdak 

 



 
Załącznik do Uchwały Nr XLII/19/2021 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
z dnia 4 lutego 2024 r. 

 
Uzasadnienie 

 
Do Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego została przekazana w dniu 31 grudnia 

2020 r. za pismem Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach – Wojewódzkiej 
Inspekcji Geodezyjnej i Kartograficznej z dnia 29 grudnia 2020 r., znak: WIG.I.1411.4.2020, 
skarga Pani ......……… z dnia 18 grudnia 2020 r., która wpłynęła do Wojewody 
Świętokrzyskiego w dniu 21 grudnia 2020 r., a której zarzuty dotyczą działań Prezydenta 
Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. W piśmie wskazano, że skarga została przekazana 
według właściwości do Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, gdyż zgodnie z art.  229 pkt 
3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.), zwanej dalej „kpa”, jeżeli przepisy szczególne nie 
określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym  
do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta 
miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych 
w pkt 2 – jest rada gminy. 

Z treści skargi wynika, że Pani ………………. otrzymała pismo z Urzędu Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego w sprawie wszczęcia postępowania o rozgraniczenie 
nieruchomości. Złożyła pismo wyjaśniające, ale nie otrzymała do dnia dzisiejszego żadnego 
pisma w sprawie. W skardze przedstawiła swoje stanowisko w sprawie. Skarżąca zarzuca 
ponadto, że żadna sprawa, z którą zwróciła się do Urzędu Miasta w Ostrowcu, a która dotyczy 
Firmy „Signal”, nie została rozpatrzona ani wyjaśniona.    

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z przedmiotową skargą oraz  
z przedstawioną dokumentacją stwierdziła, co następuje:     

Zgodnie z art.  227 kpa  przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie 
lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw. 

Zgodnie z art.  233  kpa skarga w sprawie indywidualnej, która nie była i nie jest 
przedmiotem postępowania administracyjnego, powoduje wszczęcie postępowania, jeżeli 
została złożona przez stronę. Jeżeli skarga taka pochodzi od innej osoby, może spowodować 
wszczęcie postępowania administracyjnego z urzędu, chyba że przepisy wymagają do 
wszczęcia postępowania żądania strony. 

W sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne: skarga złożona przez 
stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu, zaś skarga 
pochodząca od innych osób stanowi materiał, który organ prowadzący postępowanie 
powinien rozpatrzyć z urzędu (art. 234 kpa). Z kolei skargę w sprawie, w której wydano 
decyzję ostateczną, uważa się zależnie od jej treści za żądanie wznowienia postępowania, 



stwierdzenia nieważności decyzji albo jej uchylenia lub zmiany, które może być 
uwzględnione, z zastrzeżeniem art. 16 § 1 zdanie drugie (art. 235 §1 kpa). 

Z dokumentów wynika, że obecnie jest w toku postępowanie rozgraniczeniowe 
nieruchomości Pani ……….. z nieruchomością SIGNAL INVESTMENT Sp. z o.o.  
a w sprawie administracyjnej z wniosku firmy SIGNAL INVESTMENT Sp. z o.o. o wydanie 
decyzji o warunkach zabudowy, akta sprawy dotyczące wydania decyzji o warunkach 
zabudowy przekazane zostały obecnie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  
w Kielcach z uwagi na wniesiony sprzeciw Pani ………… do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Kielcach. 

W związku z tym, w sprawie znajdzie zastosowanie przepis art. 234 pkt 1 kpa, który 
stanowi, że w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne skarga złożona przez 
stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu. Z przepisu 
art. 234 pkt 1 kpa wprost wynika bowiem zakaz prowadzenia odrębnego postępowania, 
którego przedmiotem byłoby rozpoznanie wniesionej przez stronę skargi administracyjnej  
w toku trwającego postępowania administracyjnego. Wszczęcie postępowania skargowego, 
jako odrębnego postępowania, następuje jedynie w przypadku, gdy sprawa, której skarga 
dotyczy, nie jest ani nie może być przedmiotem jurysdykcyjnego postępowania 
administracyjnego. 

Na podstawie art. 236 kpa, w przypadkach określonych w art. 233 i 234 kpa organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi jest organ uprawniony do wszczęcia postępowania lub 
organ, przed którym toczy się postępowanie, a w przypadkach określonych w art. 235 kpa – 
organ właściwy do wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo do jej 
uchylenia lub zmiany.  

Przepis ten stanowi odstępstwo od reguły określonej w art. 229 kpa. Jest przykładem 
przepisu szczególnego odmiennie określającego właściwość organu do rozpatrzenia  
i załatwienia skargi. Ustawodawca przyjmuje zasadę pierwszeństwa postępowania 
jurysdykcyjnego przed postępowaniem skargowym. 

Organem prowadzącym wskazane postępowania administracyjne z udziałem Pani 
…………. jest Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. W związku z powyższym, 
zgodnie z art. 236 § 1 kpa Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego jest organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi Pani …………. . 

Wobec powyższego Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego nie jest organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi i zgodnie z art. 231 §  1 kpa obowiązana jest przekazać 
skargę właściwemu organowi – Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.  
 
   
 Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 
  

Marta Woźnicka – Kuzdak  
 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



